

Skierniewice uczły rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego

data aktualizacji: 2025.01.22 autor: Łukasz Saptura



(Foto. Łukasz Saptura)

W środę (22.01) w Skierniewicach odbyły się uroczystości upamiętniające 162. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele władz samorządowych, dyrekcji Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego oraz Wojskowego Centrum Rekrutacji. W obchodach uczestniczyli również uczniowie ze Szkoły Podstawowej numer 4 w Skierniewicach.

Tradycyjnie, skierniewickie obchody rozpoczęły się przy kamieniu pamiątkowym znajdującym się na terenie szpitala wojewódzkiego. To miejsce ma szczególne znaczenie historyczne – w jego pobliżu, w 1863 roku, carscy żołnierze dokonali egzekucji trzynastu powstańców pojmanych po bitwie pod Strzybogą. Podczas uroczystości uczestnicy złożyli kwiaty i zapalili znicze, symbolicznie oddając cześć poległym bohaterom.

Po uroczystościach przy pomniku uczestnicy przenieśli się na dwie najstarsze skierniewickie nekropolie, gdzie spoczywa piętnaście osób związanych z Powstaniem Styczniowym. Na cmentarzu św. Józefa znajdują się groby Michała Brzostka, Józefa Gogólskiego, Mateusza Lisieckiego, Józefa Brzezińskiego, Józefa Gołębiowskiego, Michała Berkmana, Tomasza Budzałka, Antoniego Paradowskiego oraz Leopolda Gansnera. Z kolei na cmentarzu przy kościele św. Stanisława pochowani są Karol Skarbek-Kozietulski, Henryk Kuskowski, Ludwik Telesfor Tabaczyński, Karol Saxe, Henryk Krajewski oraz Franciszek Ksawery Binder. Na mogiłach złożono kwiaty i zapalono znicze, oddając hołd wszystkim, którzy w tamtych trudnych czasach poświęcili swoje życie dla ojczyzny.

[[[2381]]]

Obchody były także okazją do edukacji historycznej dla młodzieży. W uroczystościach wzięli udział uczniowie klasy 7D Szkoły Podstawowej nr 4 w Skierniewicach. Dla młodych ludzi była to lekcja historii i patriotyzmu.

- Ważne, żeby pamiętać o przeszłości, choć na co dzień o tym nie myślimy. Rocznicę przypominają nam, że byli ludzie, którzy walczyli o wolność. Dzięki nim dziś możemy uczyć się i żyć w wolnym kraju - powiedziała Kaja Kazimierczak, uczennica klasy 7D. Podobne refleksje miała Zuzanna Grudecka: - Obchody są potrzebne, by pamiętać o bohaterach i oddać im hołd. Ci ludzie poświęcili życie za naszą wolność i nie wolno nam o tym zapominać.

Powstanie Styczniowe, które wybuchło 22 stycznia 1863 roku, było jednym z najważniejszych zrywów narodowych w historii Polski. Choć zakończyło się klęską, jego uczestnicy dali przykład niezłomności i walki o wolność, co stało się inspiracją dla kolejnych pokoleń. Rocznicę takich wydarzeń, jak Powstanie Styczniowe, są okazją do refleksji nad naszą historią i wspólną pamięcią o tych, którzy oddali życie za ojczyznę.

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/44741-skierniewice-uczily-rocznicę-wybuchu-powstania-styczniowego>